ITPABUTEJIbBCTBO BYPAA VJIACAH
PECITYBJIMKHN BYPSITHUA 3ACAT AN 'A3AP
PACHOPAXEHMNE
27 nions 2024 r. Ne 524-p

r. Ynan-y o

B cootBerctBUM ¢ DeaepanbHbiM 3akoHOM OT 02.11.2023 Ne 520-®3
(pen. ot 25.12.2023) «O BHeceHuu u3MeHeHui B ctatbl 96.6 n 220.1 bromxker-
HOTO Kojlekca Poccuiickoit denepaliid ¥ OTAEIbHBIE 3aKOHOAATEIBHBIE AKTHI
Poccuiickoit @eaepaiivivi, IpUOCTAHOBICHUH JIEUCTBUS OTACIBHBIX TMOJIOKCHUN
bromxeTHoro Koackca Poccuiickoit denepaiinu u 00 yCTAaHOBICHHUH OCOOCHHO-
CTell UCHoIHEHUs OIOIKETOB OroKeTHOI cucteMbl Poccuiickoit denepanuiu B
2024 romy», crtatbeir 32.3 3akona PecnyOmuku byparus ot 03.07.2007
No 2359-II1 «O 6romxerHoM miporiecce B Pecniyonuke bypsatus» mis peanusa-
IIUU MeponpusTHii, puHaHcupyeMbix u3 Jlopoxkuoro douaa Pecybnmuku Bypsi-
THSL:

1. [Mepepacnpenenuts OIOIKETHBIC ACCHTHOBAHWS BHYTpW JlOpOKHOTO
donna PeciyOnuku bypstus.

2. MunucrepctBy ¢puHancoB PecriyOnuku bypstusa (Manaes ['.0.) BHecTH
M3MEHEHHS B CBOJIHYIO OIO/KETHYIO POCIUCH PECITyOJIMKAHCKOTO OKKeTa Ha
2024 rox w Ha wraHoBbIU Tiepron 2025 u 2026 TONOB MO CIEAYIOMINM KOIaM

OTOKETHOM KaccHpuKamm:

(pyOuein)
HanmeHoBanme I'P | Pa3- | Ilon- [lenesas Bua | O0b- 2024 2025
Pacxo/ioB BC | nen | pas- CTaThs pac- | €KT TOJ o
Jen X0-
na
Munuctepctso no | 801 | 00 00 0000000000 | 000 0,0 0,0

Pa3BHUTHIO TPAHC-
opTa, YHEPreTUKH
U IOPOKHOTO XO-
3siicTBa Pecmy0-
nvku bypstus
dunaHCOBOE 801 | 04 09 | 631R180510 | 000 0,0 0,0
obecnieueHmne 10-

POKHOW nesiTenb-
HOCTH B paMKax




peanu3anyy HaIu-
OHAJIBHOTO TIPOCK-
Ta «be3omnacHeic
KayeCTBCHHBIC aB-
TOMOOWIIBHBIE JI0-
porm» (J1opoxHast
peruonagbHas
CETh, 3a CUET pec-
yOIIMKaHCKOTO
O10/1KeTa, pEMOHT
aBTO/IOPOT Ml MO-
CTOB)

3akylika TOBapos,
paboT U ycIyr B
LEIAX KalUTalb-
HOTO peMOHTA
rOCyJTapCTBEHHOTO
(MyHHIIUTIaTBHO-
ro) UMYIIECTBA

801

04

09

631R1805/10

243

-130 000
000,0

0,0

[Ipouast 3aKymnka
TOBapoB, paboT u

yCIIyT

801

04

09

631R1805/10

244

+130 000
000,0

0,0

Pemont aBTogopor

u MOCTOB

801

04

09

63302801/10

000

0,0

-74 255
000,0

[Ipouast 3aKymnka
TOBapoB, paboT u

yCIIyT

801

04

09

63302801/10

244

0,0

-74 255
000,0

Ha nopoxnyro ne-
ATEIBHOCTH B OT-
HOIIICHUH aBTOMO-
OMIILHBIX TOPOT
o011ero mosip3oBa-
HUS MECTHOTO
3HAYCHUS

801

04

09

63302721710

000

-35 854
300,0

+74 255
000,0

Cyb6cuann, 3a nc-
KIIFOUCHHEM Cy0-
cuauii Ha copu-
HAaHCHPOBAHHE Ka-
NUTAIBHBIX BIIO-
YKEHUH B 0OBEKTHI
roCyAapCTBEHHOMN
(MyHUIIHITAIIEHOM )

801

04

09

6330272110

521

+38 400
700,0

0,0




COOCTBEHHOCTH

PexoncTpyxkums
MOCTOBOTO IIEpe-
X0J1a uepe3

p- Axuna Ha aB-
TOMOOWIBHOH J10-
pore JpipecTyii -
3apybuno B Jxu-
JIMHCKOM pailoHe
kM 5 + 105 m Pec-

ny6muku bypsatus

801

04

09

6330272110

522

2750

-154 255
000,0

+154 255
000,0

PexoncTpykumst
MOCTOBOT'O IIEpe-
X0J1a uepes

p- TeMHUK Ha aB-
TOMOOWIBHOH J10-
pore Tammup -
Ynynra B Cenen-
TUHCKOM paiioHe
Pecniy6nuku By-
pATust

801

04

09

6330272110

522

4161

+80 000
000,0

-80 000
000,0

[IpuBeneHue B
HOPMAaTHUBHOE CO-
CTOSTHUE aBTOMO-
OMIILHBIX JOpPOT U
MCKYCCTBEHHBIX
JIOPOXKHBIX CO-
OpyXKEHUU

801

04

09

631R153940

000

0,0

0,0

[Ipouast 3aKymnka
TOBapoOB, paboT U

yCIIyT

801

04

09

631R153940

244

0,0

+20 000
000,0

Cy06cuauu, 3a uc-
KJIFOUCHUEM CyO0-
cuauii Ha cou-
HAHCUPOBAHHE Ka-
MMUTATLHEIX BIO-
JKEHUH B OOBEKTHI
rOCyAapCTBEHHOMN
(MyHUTIMTTATTEHOM )
COOCTBEHHOCTH

801

04

09

631R153940

521

0,0

-20 000
000,0

Tekymee coaep-
JKaHHE [OJBEIOM-

801

04

09

6350120110

000

+35 854
300,0

0,0




CTBEHHBIX yupe-
JKICHUH, OCcylIe-
CTBJIAIOMIMNX CBOIO
JIEATCABHOCTDL BHE
rOCYJIapCTBEHHOI'O
3aJIaHH

VYnnara Hajiora Ha
UMYILIECTBO Opra-
HHA3a[ui 1 3€e-

MEIBHOI'O HajIora

801

04

09

6350120110

851

+35 854
300,0

0,0

MunucrepcTBO
UMYILECTBEHHBIX U
3€MEJIbHBIX OTHO-
menuit PecnyOmm-
Ku bypsaTtus

815

00

00

0000000000

000

0,0

0,0

OO6ciyxuBanue u
cojiep>kanme padbo-
TAIOMINX B aBTO-
MaTHUYECKOM pe-
KUME CTIeIHaNb-
HBIX TEXHUIECKHUX
CpPEJICTB, UMEIO-
X GyHkuu §o-
TO- U KHHOCBEMKH,
BU/JICO3ATINCH IS
bukcanmum Hapy-
IICHUI TTPaBUIT
JIOPOXHOTO JIBU-
KEHUS B OTHOLLIE-
HUU aBTOMOOUITB-
HBIX JJOPOT PETHO-
HaIbHOTO 3HaYe-
HUS

815

04

09

631R3101/10

611

+2 040
000,0

0,0

Omutata pacxo/ioB,
CBSI3aHHBIX C 00-
paboTKOlM 1 pac-
CBUIKOW MOCTa-
HOBJICHUH OPraHoB
rOCYTapCTBEHHOTO
KOHTpOJsA (Haa30-
pa) o0 ajMHUHH-
CTPATUBHBIX Mpa-

815

04

09

631R3102]10

611

-2040
000,0

0,0




BOHAPYIICHUSIX,
BBISIBJICHHBIX C
IOMOTITBI0 pado-
TAIOMINX B aBTO-
MaTHYECKOM pe-
KUME CIICUATb-
HBIX TEXHUIECKHUX
CPEICTB, UMEIO-
mux Gyuaknun §o-
TO- ¥ KHHOCHEMKH,
BUJICO3AIINCH JIJIS
bukcanum Hapy-
UIEHUH IIPaBUIIL
JIOPOKHOTO JTBU-
KCHUS

3. YTBepAUTb U3MEHEHUS, KOTOPbIE BHOCSITCS B pacnpeaesieHue cyocuaui
Ha JOPOKHYIO NCATCABHOCTh B OTHOIICHHU aBTOMOOWIBHBIX JIOPOT OOIICTO
MOJIb30BAHMS MECTHOTO 3HaueHus: Ha 2024 ron, cornacHo npuioxkeHuto Ne 1 k
HACTOSIIIEMY PACTIOPSHKCHUIO.

4, YTBepAUTH U3MCHEHUSA, KOTOPBIC BHOCSTCS B paclpe/ieicHNe CyOCuanit
Ha JIOPOKHYIO MAESITEIbHOCTH B OTHOIIEHWHM aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT OOIIEro
ITOJI30BaHUSI MECTHOTO 3HaueHus Ha 2025 - 2026 roasl, COTIIACHO MPUIOKEHHIO

Neo 2 k HacTosIlIIEMy pPacIOpsKEHHIO.

5. YTBepAuTh U3MEHEHHU, KOTOPbIE BHOCSTCS B pacnpeaeieHue cyOCuamii
Ha NPHUBEICHUE B HOPMATHBHOE COCTOSIHUE aBTOMOOWJIBHBIX HOPOT M MCKYC-
CTBEHHBIX JOPOKHBIX coOpyxkeHuil Ha 2025 rox, coryiacHO npuitoxeHnto Ne 3 k
HACTOSALIEMY PACIIOPSKCHUIO.

I'naBa Pecny0uinkn bypsaTus -
IIpeacenarean IlpaBurteabcrBa
Pecny0siuku bBypsitus

L]

L
Alnady

o
ooy
e

[TpoekT npeacTaBieH MUHACTEPCTBOM TIO PA3BUTHIO TPAHCIIOPTA,
SHEPTETUKH U JJOPOKHOTO XO3SIUCTBA
Ten. 46-42-83
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ITpunoxenue Ne 1

YTBEPXX/EHbBI

PACIIOPAKCHUCM HpaBI/ITCHBCTBa

N3MEHEHMNSI,

PecnyOnukm BypsTus

oT 27.06.2024 Ne 524-p

KOTOpbI€ BHOCATCS B pacnpe/esienue cCyocuauii Ha TOPOKHYI0
NeATeJIbHOCTh B OTHOIIEHUH ABTOMOOWJIBHBIX JI0POT 00111ero
NMOJbL30BAHUS MECTHOTO 3HAaUeHus Ha 2024 rox

(TBIC. pYyOIICH)

NoNe Hanmenosanune Cymma
n/m MYHHUIIITAIBHOTO 00pa30BaHus
1 | bapry3unckuii paifon 754,5
2 | bayHTOBCKHWH DBEHKUMCKHUI palioH 20 195,0
3 | buuypckuii paiion 305751
4 | JUKUOUHCKHI palioH 111 925,2
5 |EpaBHHHCKHH paiioH 204394
6 | 3aurpacBckuii parion 692,7
7 | 3aKaMEHCKUN pailoH 557,2
8 | BoaruHckuii paiioH 50435,0
9 | Kabanckuii paiion 625,3
10 | KyvokMHTHHCKMN palioH 398,5
11 | Kypymkanckuii paiion 62 846,2
12 | KaxTunckui paon 50 606,6
13 | Myiickuii paiion 220,1
14 | Myxopmubupckuii paiion 70 464,6
15 | Oxunckuii paiion 526274
16 |llpubaiikanbCKuii paioH 371,6
17 | Cesepo-baiikansckuii pailon 359,1
18 | CeneHrnHcknii paiion 242 122,6
19 | Tapbararaiickuii paiion 50 208,2
20 | TyHKMHCKHH palioH 30 319,2
21 | XopuHCKH# pailoH 378.0
22 | T'opoxa CeBepobalKabCck 14 714,7
23 | T'opox Yman-Yi» 6 409.9
Bceero 818 246,1




MN3MEHEHMS,

[Tpunoxenue Ne 2

YTBEPXJEHBI

pacnopsibkenueM IIpaBuresibcTBa

PecnyGanku BypsaTus

ot 27.06.2024 Ne 524-p

KOTOpPbIC BHOCSTCSI B pacnpeaejcHue cyocuIuii Ha JOPOKHYIO
eI TeJIbHOCTh B OTHOIIEHUU ABTOMOOWIBLHBIX JIOPOT 00111er0

M0JIH30BAHMA MECTHOIO 3HaueHusa Ha 2025 - 2026 roas!

(ThIC. pyOIIEH)

NoeNe HaumenoBanne 2025 rox 2026 rox
/1 MYHHLUTIAITBHOTO 00pazoBaHUs
1 | Bapry3uHckuii paiton 30754,5 50754,5
2 | bayHTOBCKUil 3BEHKUHCKUI paifon 195,0 195,0
3 | buuypckwuii paiton 100 575,1 575,1
4 | JbkuauHCKUH paiioH 304 716,2 100 461,2
5 | EpaBuunckuii paiion 439,4 439,4
6 | 3aumrpacBckuii paiion 692,7 692,7
7 3aKkaMCHCKHI palioH 5572 5572
8 | HBonrunckuyi paiton 4350 4350
9 | Kabauckwii paiioH 625,3 625,3
10 | KoxuHTHHCKHN paion 398,5 398.5
11 | KypyMkaHCcKuii paiion 717,5 717,5
12 | KaxTtuHckuil paiton 606,6 606,6
13 | Myiickuii paiton 220,1 220,1
14 | Myxopumbupckuii paiton 151 737,1 127 464.,6
15 | Oxunckuii paiton 452.3 452.3
16 | I[Ipubaiikanbckuii paiioH 371,6 371,6
17 | CeBepo-baiikansckuit paifon 359,1 3591
18 | CeneHruHckuil paiton 32975,6 713.9
19 | TapOararaiickuii paiioH 100 263,2 263,2
20 | TyHKWHCKAW paioH 20319,2 80319,2
21 | XopuHcKuii palioH 378,0 378,0
Bcero 747 789,2 367 000,0




[puinoxenue Ne 3

YTBEPXIAEHBI
pacniopsukeHueM [IpaBuTenscTBa
PecnyOnuxu BypsTus

ot 27.06.2024 Ne 524-p

HN3MEHEHMSI,
KOTOpPbIe BHOCATCSI B pacnpeaejieHue cyocuauil Ha NpuBeJeHUue
B HOPMATHBHOE COCTOSIHHE ABTOMOOMJIBLHBIX JIOPOT H HCKYCCTBEHHBIX
TOPOKHBIX coopykeHuid Ha 2025 rog

(TBIC. pyOIEH)

NoNo HanmMenoBanue 2025 ron
n/m MYHHUITUTAITBHOTO
06pazOBaHU Bcero B ToM uncine B toM uncne
3a cYeT 3a CUET
theniepaabHOTO pecyOIMKaHCKOTO
oromKera OromKeTa
1 EpaBHuHCKkuit palion 68 775.,5 67 400,0 13755
2 | MyxopmmOupckuii 44 898,0 44 000,0 898.,0
panoH
Bcero 113 673.,5 111 400,0 2273,5




